АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18.06.2025 г.

№ 20 –р

Об утверждении планов работы сельского дома культуры  х. Захаров,

 сельского  клуба х.  Евстратовский и сельской библиотеки »

на 3 квартал 2025 года

С целью определения планов работы сельского дома культуры х. Захаров, сельского

клуба х.  Евстратовский и сельской библиотеки » на 3  квартал 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы учреждений культуры расположенных на территории

Захаровского сельского поселения согласно приложениям 1 – 2.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Глава Захаровского

сельского поселения Е. А. Кийков

Приложение №1

К распоряжению  главы

Захаровского сельского поселения

От 18.06.2025г. № 20 -р

План работы за 3 квартал 2025 года СДК х. Захаров

Июль

02.07.2025 Рисунки ко дню морского Флота «Море зовет»

03.07.2025 "Пиво и подростковый алкоголизм" –Профилактическая беседа

04.07.2025 «Чтобы не было беды» - познавательная программа в рамках антитеррор

04.07.2025 Вечер отдыха «Жаркое лето»

05.07.2025 «Безопасные каникулы» - игровая программа в рамках детского

травматизма

05.07.2025 Вечер отдыха «Самые лучшие нотки лета»

06.07.2025 «Знатоки природы» - познавательная программа

06.07.2025 «Прекрасная ромашка» - акция, посвященная Дню любви семьи и

верности

09.07.2025 «Будь осторожен, СПИД – это страшно!» информационный час среди

молодежи

10.07.2025 Информационная программа "Вредные привычки"

11.07.2025 Вечер отдыха «Фиеста»

12.07.2025 «Электронные сигареты убивают» – беседа среди молодежи

13.07.2025 «Когда мои друзья со мной» - развлекательная программа

13.07.2025 «Безопасный отдых» - информационный час в рамках детского

травматизма

16.07.2025 Беседа с молодежью "Тушите сигареты"

19.07.2025 "Светофор спешит на помощь"- час безопасности в рамках ПДД

20.07.2025 «Скажи алкоголю – НЕТ!» информационный час для подростков и

молодежи, о вреде спиртных напитков

23.07.2025 "Скажем дружно- нет курению" – беседа среди молодежи

24.07.2025 «Внимание!!! Будь осторожен с огнем!» информационный час среди

подростков и молодежи

25.07.2025 "Ток бежит по проводам" - разговор о безопасности

25.07.2025 Вечер отдыха «Жаркий вечер»

26.07.2025 «Поезд памяти» игровая программа

26.07.2025 Вечер отдыха «Цвет настроения»

30.07.2025 «Своих не бросаем! Zа что мы сражаемся? » - видео просмотр- в

поддержку СВО

31.07.2025 Пиво и подростковый алкоголизм" – беседа среди молодежи, о вреде

спиртных напитков

Август

01.08.2025 Акция «Флаг державы» - символ славы ко дню Российского Флага

02.08.2025 «Озорной мяч» игровая программа

02.08.2025 Вечер отдыха «Жаркий месяц август»

03.08.2025 «По дорогам сказки» - игровая программа

06.08.2025 Круглый стол «Горячий напиток» - посвященный дню самовара

07.08.2025 Информационная акция "Осторожно! Мошенники в сети"

08.08.2025 Информационная беседа с молодежью "Наркотик - это зло"

09.08.2025 «Физкульт – привет» - спортивные соревнования

10.08.2025 Вечер отдыха «Зажигай»

13.08.2025 Познавательный час о профилактике вредных привычек для молодежи

«Страшное зелье»

14.08.2025 «Злой волшебник – табак» - профилактическая программа

15.08.2025 «Терроризм и экстремизм – угроза человечеству» беседа среди

молодежи

16.08.2025 «Раз, два, три, четыре, пять – детям некогда скучать» - игровая

программа в рамках детского травматизма

16.08.2025 Вечер отдыха «Летний ветерок»

17.08.2025 Детская диско – программа «Хорошее настроение»

17.08.2025 Вечер отдыха «Давай двигаться вместе»

21.08.2025 Тематическая программа для детей и подростков «Флаг России –

символ величия и духа», посвященная Дню флага России

22.08.2025 Вечер отдыха «Августовское настроение»

24.08.2025 «Жертвы или агрессоры: уроки безопасности в сети Интернета»

информационный час

27.08.2025 Конкурс детских рисунков "Нарисуй Россию в трех цветах"

29.08.2025 «И в нашем краю есть герои» информационный час (к году защитника

отечества)

30.08.2025 Час мужества «Долг, честь и доблесть» разговор о важном в поддержку

СВО

31.08.2025 Акция «Спешите делать добрые дела»

31.08.2025 Вечер отдыха "До свидания, летняя пора"

Сентябрь

03.09.2025 Тематическая программа «Трагедия Беслана – боль России» (к Дню

солидарности в борьбе с терроризмом)

06.09.2025 Вечер отдыха «Краски осени»

07.09.2025 «Жизнь без вредных привычек» просветительская беседа среди

молодежи

11.09.2025 Распространение листов. «Всемирный день трезвости.»

13.09.2025 Час размышлений «Соблазн велик, но жизнь дороже»

14.09.2025 Разъяснительная беседа «Проступок. Правонарушение. Преступление»

20.09.2025 Информационный час с детьми и подростками «Как правильно вести

себя с незнакомыми людьми»

24.09.2025 Экологический субботник

26.09.2025 Акция СВО «Своих не бросаем!» раздача листовок с логотипом Z

Приложение №2

К распоряжению  главы

Захаровского сельского поселения

От 18.06.2025г. № 20 -р

ПЛАН РАБОТЫ ЕВСТРАТОВСКОГО СК

НА 3 КВАРТАЛ 2025  ГОДА

№

п./п.

Мероприятие Дата

  июль

1 День семьи, любви и верности «Мама, папа, я спортивная

семья!»

05.07-10:00

2 Поговорим о вредных привычках 19.07-12:00

3 День спорта «Поход за здоровьем» Экскурсия на природу 26.07-10:00

  август

4 Кружок, «Чудо ручки» поделки из бумаги  02.08—12:00

5 Вместе с природой «Ах кудесница природа» беседа по вопросу

Какие ягоды произрастающие у нас, ядовиты.

09.08-10:00

6 На страже своей безопасности в интернете «Будь бдителен!» 16.08-19:00

7 Урок экологии «Берегите лес» 23.08-10:00

8 Поход на природу «Прощай лето!» 30.08-10:00

  сентябрь

9 Беседа с подростками «Я люблю жизнь!» 06.09-18:00

10 День поэзии «День рожденье осени!» 13.09-15:00

11 Чаепитие с просмотром слайдов «День разноцветных букетов!» 20.09-16:00